[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital da Energia
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº________/________

                         A Vereadora que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita manutenção com operação tapa buracos nas seguintes ruas, do loteamento Verdes Mares, no bairro Ajuda de Baixo - Rua Sabiá, Rua Cisne Branco, Rua Águia, Rua Gavião Real, Rua Juriti, Rua Azulão, Rua Papagaio, Rua Trinca Ferro, Rua Guará do Campo, Rua Falcão, Rua Quero Quero, Rua Coleiro e Rua Albatroz.

Justificativa: A realização de operação tapa-buracos nas ruas do bairro Verdes Mares é fundamental para garantir a segurança e a mobilidade de motoristas e pedestres. A ação previne acidentes, evita danos aos veículos e melhora a acessibilidade no local. Além disso, promove a valorização da infraestrutura urbana, assegurando melhores condições de tráfego e qualidade de vida para os moradores.

Sala das Sessões, ________de_________ de ________.

Manu Rezende
Vereadora-autora

Elaboração:

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805. Fazenda Blanchete - Horto - Macaé - RJ. 27.947-570
Telefone: (22) 2772-4681/(22) 2796-7800
E-mail:

image1.png